
                                           
 

Raport z mobilności na Słowacji 
 

Celem miesięcznego stażu na Słowacji był wzrost/nabycie wiedzy, umiejętności 

i doświadczenia z zakresu narzędzi i metod edukacji osób dorosłych, 

budowania partnerstw lokalnych oraz wzrost kompetencji językowych. 

 

ProTatry jest organizacja pozarządową działającą od 2011 roku. Celem 

stowarzyszenia jest promowanie zrównoważonego rozwoju całego obszaru, w szczególności 

działania prowadzone na rzecz gmin, organizacji non-profit, małych i średnich 

przedsiębiorstw oraz innych podmiotów i obywateli pracujących w tym w obszarze 

związanych z ochroną przyrody i krajobrazu. Podczas mobilności organizacja była na etapie 

prowadzenia konsultacji społecznych służących przygotowaniu Lokalnej Strategii Rozwoju na 

lata 2014-2020. 

 

Mapa 1: Obszar działania LGD ProTatry 
 

 



                                           
 

Podczas mobilności zdobyto następujące umiejętności i kompetencje zawodowe 

 

 Zarządzanie strategiczne – poznanie procesu planowania i wdrażania lokalnej 

strategii rozwoju oraz metod pracy, dobrych i niewłaściwych praktyk, technik 

budowania współpracy z lokalnymi NGO, administracją publiczną oraz sektorem 

gospodarczym  

 Konsultacje społeczne – poznanie technik i metod budowania współpracy 

administracji publicznej z lokalną społecznością, organizacjami pozarządowymi i 

ruchami społecznymi; 

 Zarządzanie organizacją – poznanie dobrych praktyk dotyczących codziennego 

funkcjonowania organizacji, w szczególności z zakresu zarządzania zespołem, 

wdrażania projektów  

 Animacja społeczna – poznanie technik i metod oraz dobrych praktyk z zakresu 

animowania społeczności lokalnej i budowania silnego partnerstwa lokalnych 

liderów, NGO, jst i biznesu; 

 Szczegółowe poznanie Programu LEADER na Słowacji oraz specyfiki jego wdrażania 

poznanie m.in. regulacji prawnych i procedur, codziennej pracy LGD oraz systemu 

wdrażania projektów unijnych; 

 Metody i techniki pracy z grupa˛ – poznanie nowych narzędzi skutecznej pracy z 

grupa˛ przydatnych do pracy animacyjnej, moderatorskiej i warsztatowej. 

 

Podczas mobilności zdobyto następujące umiejętności i kompetencje społeczne: 

 Wzrost umiejętności komunikacyjnych w języku angielskim oraz w kontaktach z 

zagranicznymi organizacjami partnerskimi; 

 Wymiana doświadczeń pomiędzy polskimi i słowackimi Lokalnymi Grupami Działania i 

organizacjami pozarządowymi; 

 Nawiązanie kontaktów z lokalnymi organizacjami i innymi LGD z całej Słowacji, co 

zostanie wykorzystane w planowaniu nowych międzynarodowych projektów 

współpracy; 



                                           
 

 Podczas mobilności wykonywane były następujące czynności: 

 Uczestnictwo w dwudniowym szkoleniu z zakresu konsultacji społecznych i pracy z 

grupami defaworyzowanymi m.in. seniorzy, młodzi przedstawiciele grupy NEET; 

 Pogłębienie wiedzy z zakresu wdrażania i rozliczania Programu LEADER na Słowacji 

oraz zapoznanie się ze specyfiką funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania ProTatry; 

 Aktywne uczestniczenie w codziennej pracy Lokalnej Grupy Działania ProTatry ,m.in. 

praca biurowa, opracowywanie raportów, spotkania z lokalnymi przedsiębiorstwami i 

organizacjami pozarządowymi oraz lokalnymi liderami, 

 Aktywne uczestniczenie w procesie budowania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju 

ProTatry, m.in. w  konsultacjach społecznych oraz analizie potrzeb obszaru.  

 Uczestnictwo w spotkaniu z przedstawicielami Stowarzyszenia Slow Food TATRY- 

organizacji promującej produkty lokalnie oraz aktywizującej mieszkańców do 

wspólnego działania na rzecz lokalnych zasobów kulinarnych 

 Udział w wizycie studyjnej w miejscowości Batizovce – poznanie dobrych praktyk z 

zakresu kształtowania lokalnej tożsamości  oraz budowania współpracy z lokalną 

społeczności, w szczególności partnerstwa JST- NGO 

 intensywna, codzienna praca w zagranicznym środowisku. 

 

 

 

 


